
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000094-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [320335707 - 1]

Id seguridad: 17700904 Año del Bicentenario, de la cons.de nuestra Indep., y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho
Chiclayo 19 febrero 2024

VISTO:

IINFORME TECNICO N° 000058-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [320335707 - 0]; y, 

CONSIDERANDO:

El Reglamento Interno de Trabajo del Hospital Regional Lambayeque en su Capítulo III De La Jornada y
Horario de Trabajo, refiere en su artículo 9°: "El personal sólo podrá ingresar a su centro de labores, hasta
la hora establecida, según corresponda, y su registro de ingreso podrá efectuarlo, incluso si el sistema
establecido para tal fin registra algunos minutos después de la hora instituida, hasta cinco (05) minutos
como máximo; período de tiempo que no será considerado como tardanza ni falta del trabajador. Pasada la
Hora máxima determinada, hasta por un máximo de cinco (05) minutos, se considera tardanza, la misma
que será sujeta a descuento”;

Que, el mencionado Reglamento interno de Trabajo (RIT), en cuyo CAPÍTULO IV, de la Asistencia y
Puntualidad, Artículo 10º indica: “Los servidores y funcionarios hasta el Nivel F-4 inclusive, inclusive tienen
la obligación de cumplir con los horarios establecidos, concurrir puntualmente y registrar personalmente su
ingreso y salida al Hospital mediante el sistema establecido para tal fin”;

Que, en el Artículo 11º establece: "Pasada la Hora de Ingreso establecido, se considera tardanza, que se
materializa en descuento";

Asimismo, el citado reglamento mediante su Capítulo IV De La Asistencia y Puntualidad, señala en su
artículo 12° que: "La Unidad de Recursos Humanos es la responsable del control diario del Ingreso y
Salida, de la asistencia y puntualidad de los servidores y funcionarios del Hospital Regional Lambayeque.
El control de la permanencia en sus puestos de trabajo es responsabilidad del jefe inmediato, así como del
propio servidor y funcionario";

Y, según el artículo 17°, se determina que: "La omisión del registro de Control de Asistencia al ingresar
o salir del hospital", así como, "el Ingreso al Hospital que exceda el máximo de tiempo establecido",
serán considerados como inasistencia injustificada;

Que, con OFICIO N° 000013-2024-GR.LAMB/HRL/DPTO.ENF [215227926 - 0], el departamento de
enfermería, envía su reporte de ausentismo correspondiente al mes de diciembre 2023, el cual se adjunta
al presente;

Que, con INFORME TECNICO N° 000058-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [320335707 - 0], se
advierte que existen servidores bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 1057 (CAS), en los meses de
Noviembre (2023), Diciembre (2023) y Enero (2024), que cuentan con inasistencia injustificada, las
mismas que fueron informadas pertinentemente; así también; se ha verificado en los medios utilizados
para el control de asistencia que, existen servidores que exceden en su registro de asistencia, la tolerancia
establecida en la normativa vigente, obteniendo como resultados los descuentos en días y minutos por
tardanza;

Que, en consecuencia se debe proceder a realizar el descuento respectivo, en el mes de Febrero del
2024 en mérito a lo actuado en el documento del visto, por lo que es necesario emitir el acto administrativo
correspondiente;

Estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, y con la visación de la Oficina de
Administración y la Unidad de Asesoría Jurídica, así como en uso de las facultades conferidas a la unidad
Ejecutora Hospital Regional Lambayeque, Decreto Regional Nº 043-2013-GR. LAMB/PR y RESOLUCION
EJECUTIVA REGIONAL N° 000012-2023-GR.LAMB/GR;

SE RESUELVE:

                                1 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000094-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [320335707 - 1]

ARTÍCULO PRIMERO. - AUTORIZAR en el mes de Febrero del año 2024, el descuento respectivo al
personal bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 1057 (CAS) del Hospital Regional Lambayeque,
correspondiente al mes de Enero 2024, de acuerdo a lo indicado a continuación:

NOMBRES MODALIDAD MINUTOS

BERROSPI AREVALO MIRELLA MARGOT CAS 144

AGUILAR SAMAME IRIS MABEL CAS 59

LABORIANO LOPEZ SEGUNDO MANUEL CAS 44

SORIANO TORRES PRISCILLA AVALIA CAS 59

OÑA CHAVEZ CAROLINA FIORELLA CAS 48

VALVERDE CUMPA BRAYAN ERWIN MANUEL CAS 52

MEDINA ASALDE WILMER YSMAEL CAS 58

BANCES NIZAMA LUZ ELENA CAS 44

PEREZ SANDOVAL MARIO IVAN CAS 58

BRAVO FERNANDEZ JOSE ALEX HAMMER CAS 89

BALAREZO VASQUEZ CECILIA GEORGETTE CAS 105

FERNANDEZ HUATAY FERNANDO CAS 58

VEGA PEREZ MELISSA CAS 50

CARRILLO LIZA YTALO ALEJANDRO CAS 32

ORREGO ESPINAL OSCAR CAS 21

LOAYZA CUSMA PATRICIA ROXANA CAS 60

MANCILLA VEGA ELVIA HILARIA CAS 53

TORRES SANCHEZ KEVIN YUSEHT CAS 60

URRUTIA SALINAS STEVEN CESAR CAS 34

DIAZ COLLAZOS KARIN LIZET CAS 47

CURIOSO CISNEROS SANDRA PAOLA CAS 60

DIAZ CAMPOS LILIANA PILAR CAS 11

GOMERO MARTINEZ GABRIELA REGINA CAS 37

ZAGACETA CARMONA IRIS CELESTE CAS 59

GONZALES ESCURRA JHONATTAN FRANCISCO CAS 60

GUERRERO ADRIANZEN DIANA YERALDIN CAS 60

ROSALES LARREA SUSETY KATHERINE CAS 54

BARBA FLORES SAMANTA CAS 56

RODRIGUEZ OJEDA YULI MARGOT CAS 154

VENTURA RAMIREZ MARTHA JACQUELINE CAS 22

                                2 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000094-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [320335707 - 1]

CHAVEZ ASENJO BEATRIZ CAS 145

VASQUEZ MONTALVO HILDA CAS 126

BARDALES ORELLANO WALTHER DENNIS CAS 94

CORONADO CIEZA LEYLI MARILU CAS 25

INFANTE LUDEÑA LADY MARIBEL CAS 112

SANTISTEBAN VIDAURRE JUANA YRIS CAS 112

PEREYRA PEREZ IRIS MARLET CAS 23

CATEDRA URIARTE SANDRA NATALY CAS 150

QUIROZ LOPEZ SANDRA CATALINA CAS 150

CHAVESTA FIESTAS ANITA SILVIA DEL PILAR CAS 55

VASQUEZ DIAZ KAREN SOLEDAD CAS 57

SILVA MEJIA DUSTIN JUAN CAS 125

DIAZ CONTRERAS LUCELY GLADYS CAS 67

AREVALO PORRO BRENDA MAGALI CAS 120

BENITES GUIVIN JUAN PABLO CAS 20

CARRILLO DAMIAN GEORGIN CAS 20

CUBAS GAMONAL EUGENIA CAS 60

DIAZ SALAZAR GUILLERMO ALFONSO CAS 20

GASTELO LIVAQUE JULIO ADRIAN CAS 60

GUARNIZ LOZANO ROSA ELIZABETH CAS 20

GUERRERO VALLADOLID LUIS ARMANDO CAS 80

MANCINI BAUTISTA PIERINA MARILU CAS 40

MENDEZ FLORIAN KATHERINE JOYCE CAS 80

MONTALVO SUYON ROBERTO CARLOS CAS 20

QUINTANA ROJAS MAX LEONAR CAS 20

REGALADO ZORRILLA WILMAN LALO CAS 20

SALAS VIGO MILAGROS DEL CARMEN CAS 80

SANCHEZ CARRILLO HALBERT CHRISTIAN CAS 40

SANCHEZ MONTENEGRO AMNER CAS 100

SIALER SANTA CRUZ HELENA DEL CARMEN CAS 100

                                3 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000094-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [320335707 - 1]

SOLANO ICO MANUEL ALBERTO CAS 30

SOLORZANO ARIZA BORIS GERSON CAS 60

TAFUR HOYOS BRENDA AURORA DOLORES CAS 100

TERRY BURGA JOSE CHRISTIAN CAS 100

VALLADARES GARRIDO MARIO JOSUE ABRAHAM CAS 100

YOVERA PUICAN ANGELA VICTORIA CAS 100

ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR en el mes de Febrero del año 2024, el descuento respectivo al
personal bajo el régimen del Decreto Legislativo N° 1057 (CAS) del Hospital Regional Lambayeque,
correspondiente a los meses de Noviembre (2023), Diciembre (2023) y Enero (2024), de acuerdo a lo
indicado a continuación:

NOMBRES MODALIDAD DIAS

VIVAR CHAMAYA MARISOL CAS 2

ARROBAS PUICAN HILDA JANINA CAS 2

CORONADO RAYMUNDO MIRELLY LILIBETH CAS 2

CESPEDES DIAZ ANA ELISET CAS 1

MONTEZA GONZALES JANETH ELIZABETH CAS 2

CASTAÑEDA NAVARRO LUIS EDUARDO CAS 2

VILLEGAS AZABACHE LEYLA CAS 2

MANCHAY CALVAY ANGEL CAS 1

GARAVITO CARBAJAL KAREN JANETH CAS 2

GUERRERO MONTENEGRO OLENKA JANIRE CAS 2

QUIROZ HUANAMBAL YENNIFER JUDITH CAS 2

ZAPATA HUERTAS MARIANELA CAS 2

ROMERO CABRERA VERONICA CAS 1

BERNAL ATALAYA VANESSA YAQUILINA CAS 2

GUILLERMO REYES TERESA ROXANA CAS 1

ARCILA RUIZ YESENIA CAS 2

CHAVESTA MORALES CYNTHIA MILAGROS CAS 2

GARBOZA CHUMPITAZ MARIO BRAXON CAS 1

PERALTA OBLITAS CINTIA KARINA CAS 2

QUITO  RUIZ BRENDA HITAMAR CAS 4

ASENJO CORNEJO ANA MARIBEL CAS 1

PEREZ TORO JAIRO RICARDO CAS 3

DELGADO PACHECO ALEX HENRY CAS 2

DIAZ ANGELES CARLOS OMAR CAS 1

LLONTOP EFFIO LUZ CAS 1

DIAZ RIVERA ROSA PILAR CAS 2

VALDERRAMA SAÑA LIDIA MARISOL CAS 2

ALVITEZ MONTEZA EDITH KAREM CAS 2

LIMO ASCORBE ELIZABETH CAS 2

TAVARA CARMEN SANDRA PAOLA CAS 2

                                4 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000094-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [320335707 - 1]

VENTURA SUCLUPE CARMEN ROSA CAS 2

CABREJOS IPANAQUE IVONNE PATRICIA CAS 1

BANCES MARCELO DE HUAMAN AMBAR YERALDINE CAS 2

TERRONES VASQUEZ DORIS MARIANELA CAS 1

HIDALGO GOMEZ CARLOS ALBERTO CAS 2

CABREJOS VILLANUEVA RUTH DALILA CAS 2

GIL JULCA KRISTYN MIRELLY CAS 2

LEGUIA PAZ INGRID JANET CAS 2

ESQUIVEL BARRENO RENDI YAEL CAS 1

YAPAPASCA PASAPERA ANSHELA DEL PILAR CAS 1

BARBOZA ROJAS VICTOR HUMBERTO CAS 1

CACHAY REYES JORGE ENRIQUE CAS 2

AGUILAR SAMAME IRIS MABEL CAS 1

ORDOÑEZ MARTINEZ MARVIN JAMERSON CAS 3

ALVARADO DIAZ ONELIA VANESSA CAS 2

ARIAS CORNEJO BLAYKHE RUBEN CAS 2

TORRES RUIDIAS TOMMY RENZO CAS 2

GARCIA ADRIANZEN ROCIO MARISELY CAS 1

ZAGACETA CARMONA IRIS CELESTE CAS 1

GONZALES ESCURRA JHONATTAN FRANCISCO CAS 1

TERAN MONCADA LUZ MERCY CAS 1

CENTURION VERA KATHERYNE LISSET CAS 1

DIAZ CONTRERAS LUIGGI ANTONY CAS 2

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente resolución, a las instancias correspondientes
y AUTORIZAR su publicación en el portal web institucional, para su conocimiento y fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

Firmado digitalmente
CARLOS MARTIN PRETEL NAZARIO

DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 19/02/2024 - 16:06:48

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   JOSE ALEX HAMMER BRAVO FERNANDEZ
   COORDINADOR(E) DE RECURSOS HUMANOS - HRL
   19-02-2024 / 15:25:51

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR

                                5 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000094-2024-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [320335707 - 1]

   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   19-02-2024 / 15:36:19

 - OFICINA DE ADMINISTRACION HRL
   JOSE LORENZO ROJAS CALDERON
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - HRL
   19-02-2024 / 15:41:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-02-19T21:06:41+0000
	PRETEL NAZARIO CARLOS MARTIN FIR 16630834 hard




